

W. W. Kodzi

### Trzeci dzień syryjskiej wizyty H. Jabłońskiego

W poniedziałek w trzecim dniu wizyty w Syrii przewodniczący Rady Państwa H. Jabłoński wraz z towarzyszącymi osobistościami zwiedził Palmirę.

Na terenie zabytkowych obiektów gości polskich oprowadzali: dyrektor muzeum w Palmirze — Chalem Asad i sekretarz polskiej misji archeologicznej — Karol Myśliwiec.

Po powrocie do Damaszku rozpoczęła się druga i ostatnia sesja rozmów plenarnych polsko-syryjskich.

W godzinach wieczornych odbyła się konferencja prasowa H. Jabłońskiego.

### Katastrofa lotnicza w Czechosłowacji

W poniedziałek przed południem na praskim lotnisku Ružička uległ katastrofie samolot pasażerski radzieckich linii lotniczych „Aeroflot”. Samolot odbywał regularny rejs na linię Moskwa—Praga. Część załogi i pasażerów ocalała.

Na miejsce przybyła komisja, powołana do zbadania przyczyn katastrofy Komisji przewodniczy minister transportu CSRS Szefer Szutka.

## Moda i cała reszta (Nasz specjalny wystawnik donosi z Pragi)

Praski hotel „Internacional” od wczoraj pełen jest pięknych dziewcząt, oszalałych kreacji i fachowych dyskusji na temat co nosić, jak nosić, co szyć, jak szyć. Innymi słowy, rozpoczęły się wczoraj obrady III posiedzenia Stałej Grupy Roboczej Krajów RWPG do spraw współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej w zakresie przemysłu odzieżowego i kultury odzieży, które potrwają do 24 bm.

Impreza ta nosi echy niedawnych kongresów mody.



W Dusznikach Zdroju — przy wjeździe do miasta od strony Polanicy — stoi drewniany barokowy budynek papierni, najstarszej z zachowanych w Europie środkowej. Obiekt ten wybudowano w 1605 roku, jak na owe czasy był on wyposażony w najnowsze maszyny i urządzenia. Produkowało się tu wysoki gatunek papieru zwany „niesmiertelnym”. Stale ulepszana czynna była do 1938 roku. Obecnie mieści się tu Muzeum Papiernictwa, jako jedyna tego rodzaju placówka w Polsce. N/z: unikalny zabytek. CAF - Rozmysłowicz

### Czworaczki we Francji

Mieszkancka Mazanet (południowo-zachodnia Francja) urodziła w niedzielę czworaczki. Poród odbył się bez zakłóceń. Matka i dzieci — dwóch chłopców i dwie dziewczynki — czują się dobrze.

### Proces milionerów o... 80 dolarów!

Amerykański milioner Stanley Thomas podał do sądu innego milionera, C. H. Coffielda, domagając się od niego... 80 dolarów odszkodowania za uszkodzenie samochodu. Coffield stanowiąco odmówił zapłacenia żądanej sumy.

Proces odbędzie się na początku marca.

A

Cena 50 gr



Łódź, wtorek 20 lutego 1973 r.

Rok XXIX

Nr 43 (7634)

# DZIENNIK ŁÓDZKI

## Narada I sekretarzy komitetów gminnych PZPR i naczelników gmin wzorcowych

# Rola i zadania gmin w rozwoju wsi i rolnictwa

Z UDZIAŁEM I SEKRETARZA KC PZPR, EDWARDA GIERKA ODBYŁA SIĘ 19 BM. NARADA PIERWSZYCH SEKRETARZY KOMITETÓW GMINNYCH PZPR I NACZELNIKÓW 100 GMIN WZORCOWYCH. W OBRADACH UCZESTNICZYLI TAKŻE PRZEWODNICZĄCY PREZYDIÓW WRN I SEKRETARZE ROLNI KW PZPR.

Tematem narady, której przewodniczył członek Biura Politycznego KC PZPR, premier PIOTR JAROSZEWICZ, była rola i zadania gmin w rozwoju wsi i rolnictwa. Na naradę przybyli: Edward Babuch, Mieczysław Jagielski, Józef Tejchma, Kazimierz Barcikowski, Zdzisław Zandarowski, Bronisław Owsianik. Wprowadzeniem do dyskusji były referaty szefa URM, min. Janusza Wieczorka i min. rolnictwa Józefa Okuniewskiego.

Mówiąc o roli gminnych rad narodowych i naczelników gmin w rozwoju społeczno-gospodarczym wsi J. WIECZOREK przypomniał, że reforma gmin zbudowana jest na dwóch fundamentach: wysokiej randze Gminnej Rady Narodowej oraz na nowoczesnej administracji.

Mówca zaznaczył, że gminne rady i naczelnicy gmin wyposażeni zostali w kompetencje koordynacyjne, które mają zapewnić zintegrowanie działalności wszystkich instytucji państwowych i spółdzielczych na terenie gminy.

J. Wieczorek omówił też zadania naczelników związane z przekazaniem im uprawnień i instancji administracyjnej.

Punktem wyjścia musi być — stwierdził OKUNIEWSKI — wnikliwe przeanalizowanie w każdej gminie i w każdej wsi postępu w produkcji rolnej ostatnich dwóch lat. Główną uwagę trzeba skoncentrować na usuwaniu słabości i zaniedbań, na racjonalnym wykorzystaniu ziemi i innych środków produkcji.

W toku dyskusji jaka się następnie rozwinęła zabrał głos ZDZISŁAW ZANDAROWSKI, który omówił niektóre problemy pracy partyjnej na wsi.

W całej partii — powiedział Z. Zandarowski — rozwijamy (Dalszy ciąg na str. 2)

## W SAJGONIE



Działania wojenne ustały, ale uzbrojone patrole wojskowe na ulicach Sajgonu to rzecz powszednia. CAF - Pana

## Sprzed 20 tys. lat!

## Unikalny szkielet nosorożca

NIEZWYKŁEGO ODKRYCIA DOKONAŁ PRZYPADKIEM PODCZAS KOPANIA DOŁU W TAJDZE JEDEN Z MIEJSZKANCÓW WSI CZURAPCZA W JAKUCKIEJ ASRR.

Na głębokości 2 metrów natrafili nagle na dużą twardą kość. Przybyła ekipa naukowców odsłoniła wykopisko, w którym ukazał się znakomicie zachowany w całości wielki szkielet nosorożca.

Specjaliści z Instytutu Geologii Jakuckiej filii Akademii Nauki ZSRR po przeprowadzeniu badań ustalili, że szkielet liczy 20 tys. lat. Jego rozmiary są imponujące: długość 3,5 metra, wysokość 2 metry.

Warto dodać, że jest to drugi tego typu szkielet zachowany w całości na świecie — jedyny dotychczas egzemplarz znajduje się w Muzeum Przyrodniczo-Historycznym w Krakowie.

## Dziś 6 stron

## Korespondencja z Nowego Jorku

W niedzielę, w jednym z nowojorskich szpitali zmarł Frank Castello, prawdopodobnie najstarsza postać świata podziemnego w USA po Al Capone.

Castello był organizatorem i właścicielem ogromnej sieci domów gry w USA; przedtem, jeszcze w czasach prohibicji, zajmował się produkcją i wyszynkiem napojów alkoholowych. Mimo niezwykle burzliwego życia, Castello dożył 82 lat i zmarł — co podkreślają w doniesieniach wszystkie agencje — z przyczyn naturalnych.

Frank Castello, a właściwie Francesco Castiglia urodził się w małej wiosce włoskiej w 1891 r.; kiedy miał 4 lata przybył z rodzicami do USA. Jego przestępcza kariera rozpoczęła się w gangu „Gopher” składającym się z Amerykanów włoskiego pochodzenia, zamieszkanych w Harlemie. Już tam dał się poznać szefem znacznie po-

## ● Otwarcie Planetarium Łódź Kosmicznych ● Prawykonanie oratorium „De revolutionibus” Uroczystości Kopernikowskie

Pięciuset obrotów dokonała Ziemia wokół Słońca — od dnia, gdy na świat przyszedł człowiek, który według słów poety „wstrzymał Słońce, ruszył Ziemię”. Dokładnie w pięć wieków po tym wydarzeniu — 19 lutego w Olsztynie odbyły się uroczystości jubileuszu kopernikowskiego. Zorganizowano je w stolicy Warmii i Mazur dla oddania hołdu człowiekowi, który przed kilku stuleciami bronił polskości tych ziem, który tu stworzył dzieło swego życia.

Z tej okazji, w poniedziałek, mimo pochmurnej pogody, na olsztyńskim niebie zabłysło ponad 6 tys. gwiazd. Zobaczyli je jubileuszowi goście Planetarium Łódź Kosmicznych im. Mikołaja Kopernika, które 19 bm, otworzy swe podwoje. Placówki tej, jednej z

niewielu tego typu na świecie, pozazdrościć Olsztynowi niemal wszystkie europejskie stolice.

Na widowni zajęło miejsca ponad 200 osób. Rozpoczął się wspaniały pokaz, dokumentujący praktycznie teorię kopernikowską. Całkowite zaćmienie słońca, zorza polarna, komety i meteory... a potem — iluzoryczna podróż w kosmos, na naszego naturalnego satelitę i dalej na odległe krańce układu słonecznego. Wszystko to — oglądane z pokładu pędzącego w przestrzeni międzygwiazdowej statku kosmicznego.

## 22 lutego III Plenum CRZZ

22 bm. zbierze się w Warszawie centralna rada związków zawodowych na swym III posiedzeniu plenarnym

Tematem obrad są zadania związków zawodowych w socjalistycznym wychowaniu młodzieży; w świetle postanowień VII plenum KC PZPR.

Planetarium pełnić ma przede wszystkim rolę placówki dydaktycznej i popularyzatorskiej. Będzie jednak także realizować zadania naukowo-badawcze, m. in. na potrzeby międzynarodowego programu obserwacji satelitarnych.

Z okazji jubileuszu, w Olsztynie otwarto wiele interesujących ekspozycji, przygotowanych przez miejscowych artystów. Jedną z najciekawszych zorganizowana została w zamku olsztyńskim, którego bronił Kopernik w 1521 r. przed krzyżacką nawałą.

Stąd właśnie pisał do króla polskiego Zygmunta i zachowywał do dzisiaj list z prośbą o pomoc. Wystawę, do której wiele cennych eksponatów wypożyczono z muzeów czechosłowackich, zorganizowano w tych pomieszczeniach zamku, które niegdyś służyły astronomowi.

Na akademii, która odbyła się w szkole muzycznej wygłosił przemówienie minister kultury (Dalszy ciąg na str. 2)

## Dalsza wymiana jeńców pomiędzy Indiami i Pakistanem

Zgodnie z porozumieniem podpisanym w Simli, Indie wydały Pakistanowi kolejną partię chorych i rannych żołnierzy pakistańskich, wziętych do niewoli w 1971 r. podczas indyjsko-pakistańskiego konfliktu zbrojnego.

Wydanie grupy 179 pakistańskich jeńców wojennych, odbywało się pod nadzorem przedstawicieli międzynarodowej organizacji Czerwonego Krzyża w nadgranicznej miejscowości Waga.

## „L'Express”: B. B. ? opuszcza film.

Słynna francuska aktorka filmowa, Brigitte Bardot udzieliła ostatnio wywiadu tygodnikowi „L'express”, w którym zapowiedziała, że zamierza wycofać się z filmu, kiedy skończy 40 lat.

We wrześniu ub. roku aktorka skończyła 38 lat i obecnie przygotowuje się do spokojnego życia na wsi. Ogromnie popularna w latach sześćdziesiątych B. Bardot popada obecnie w coraz większe zapomnienie. Coraz częściej ogarnia ją melancholia i brak chęci do życia. Ostatnio nakręciła swój kolejny film „Don Juan” w reżyserii swego byłego męża, Rogera Vadima. Po zdjęciach zapowiedziała, że jest to jeden z jej ostatnich filmów.

Drugim jej mężem był znany ongiś aktor, a obecnie producent filmowy, Jacques Charrier. Ma z nim syna, Nicolasa, którego wychowaniem zajmuje się ojciec.

teńszych gangów. Przez długi czas był adiutentem Charlesa Luciano a gdy ten musiał uciekać z USA, Castello zdołał przyłączyć „syndykata” swego

## ŚMIERĆ KRÓLA MAFII

dawnego szefa do montowanej przez siebie organizacji.

Castello stał się postacią znaną na początku lat 50, kiedy pojawił się (mając zakrytą twarz) przed kamerami telewizyjnymi, która transmitowała fragmenty przesłuchania go przez specjalną komisję senatu, powołaną do walki z organizacjami przestępczymi. Castello przyznał wówczas publicznie, że na sze-

roka skale łamał przepisy prohibicyjne i był też nielegalnym bookmacherem. Uchylił się natomiast od odpowiedzi na pytania o wielkość swego majątku, zwłaszcza nieruchomości, utrzymując, że wyjaśnienie tej sprawy mogłoby narazić go na odpowiedzialność karną. Został wówczas skazany na 18 miesięcy więzienia za obrazę Kongresu. Mimo że Castello wiele razy aresztowano, była to jego pierwsza kara więzienia od 1915 roku, kiedy odsiedział 10 miesięcy za nielegalne posiadanie broni. Łącznie Castello przebywał w więzieniach niecałe 5 lat.

W 1937 r. tylko cudem uniknął śmierci, gdy nastąpił przez rywali gangster przedziurawiony rondo jego kapelusza na progę rezydencji na Manhattanie. Ujęty przez policję zamachowca został następnie wypuszczony na wolność, gdyż Castello odmówił złożenia zeznań w tej sprawie.

Przez ostatnie 9 lat Castello, jak się uważa, nie kierował już czynnie swym podziemnym królestwem gry, które rozciągało się od Nowego Jorku po Miami Beach i Las Vegas,



# Uroczystości Kopernikowskie

(Dokończenie ze str. 1)

tury i sztuki — Stanisław Wrocławski. Powiedział on m. in., że twórczość naukową wspiera twórczość artystyczną i na odwrót. Sojusz nauki i sztuki jest jednym z istotnych wyrazów nowoczesności zawartej w socjalizmie. Min. Wrocławski wyraził uznanie władzom ziemi olsztyńskiej i jej działaczom

kultury, którzy podczas przygotowań do kopernikowskiego jubileuszu zatroszczyli się o pomnożenie liczby placówek kulturalnych. Dla licznych gości i rzeszy turystów z kraju i całego świata przygotowano tzw. szlak kopernikowski, biegnący przez miasto i miasteczka Warmii i Mazur. Mówca podkreślił na zakończenie, że Olsztyn zajmuje ważne miejsce na kulturalnej mapie Polski.

Zasłużona na polu krzewienia kultury muzyki Państwowa Orkiestra Symfoniczna z Olsztyna, przemianowana została na Filharmonię Olsztyńską im. Feliksa Nowowiejskiego. Orkiestra ta wykonała podczas koncertu na zakończenie akademii — oratorium „De Revolutionibus”, skomponowane przez Tadeusza Paściorkiewicza. Było to światowe prawykonalenie tego utworu.

\* \* \*

Uroczystą sesję Rady Narodowej, z udziałem przedstawicieli miast: Kijowa, Bratysławy, wielkiego Tyrnowa, Dreznia, Bolonii oraz Torunia i Opola zainaugurowano w Krakowie obchody kopernikowskie.

Uczestnicy sesji przeszli w pochodzie przez miasto pod pomnik Mikołaja Kopernika, przed którym złożono kwiaty i wieniec. Spotkanie z wizażami Uniwersytetu Jagiellońskiego, w którym w latach 1491-1494 studiował Kopernik, poprzedziło sesję naukową poświęconą najwybitniejszemu wychowankowi.

\* \* \*

W poniedziałek wieczorem w wielkim audytorium gmachu radia i telewizji francuskiej odbyła się uroczystość pod nazwą „Unesco w hołdzie Mikołajowi Kopernikowi”, inaugurująca Międzynarodowy Rok Kopernikowski, proklamowany przez Organizację Narodów Zjednoczonych ds. Oświaty Nauki i Kultury (UNESCO).

W uroczystości wzięli udział przewodniczący XXVII Sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ, wiceminister spraw zagranicznych PRL Stanisław Trepczyński,

## Decyzja MHW i U

# Zakaz zakupu artykułów złej jakości

Na handlowym indeksie znalazło się ostatnio kilka artykułów nieodpowiedniej jakości. Są to: 3 wzory za krótkich pończoch damskich z zakładu „Stella” w Zyrardowie, 3 wzory nadmiernie zbiegających się w praniu hałek damskich z „Mewy” w Biłgoraju, elektryczne sznury przyłączeniowe z Zakładów Osprzętu Instalacyjnego A-12 w Szczecinku, tandemnie wykonane cukierki i uchwyty do szklanek ze Spółdzielni Pracy „Renoma” w Lublinie oraz zabawki: stemple — ze Spółdzielni Pracy „Cinema” w Poznaniu i liczydła — ze Spółdzielni Pracy „Radomianka” w Radomiu.

Minister handlu wewnętrznego i usług, zakazując przedsięwzięciom zakupu wymienionych artykułów, ustalił także, które z nich mają być zwrócone producentom, a które powinny ulec odpowiedniej przecenie.

\* \* \*

Na marginesie tych decyzji warto powiedzieć, że i w stosunku do wielu innych artykułów znajdujących się w naszych sklepach można by zastosować podobne ostre rygory. Znacznie lepiej i taniej byłoby jednak w ogóle nie dopuszczać złych wyrobów do obrotu. Możliwe to jest jednak

## POGODA

Zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami głównie na zachodzie. Miejscami opady śniegu, lub śniegu z deszczem powodujące lokalnie głoiedź. Temperatura minimalna ok. 0, maksymalna ok. +2 stopni C. Wiatry na ogół umiarkowane płn.-zach. i zach. Jutro zachmurzenie duże. Miejscami przejaśnienia i niewielkie opady.

Dzisiaj słońce zajdzie o 17.05 a jutro wstanie o 6.46.

(miernicy: Leona i Ludmiła)

# Rola i zadania gmin

(Dokończenie ze str. 1)

działalność na rzecz upowszechnienia edukacji ekonomicznej. Chodzi o to, by w jak najszerszych kręgach aktywnej i ludzkiej pracy wdrożony był nawyk rozumowania opartego o założenie: „co mój zakład, moja wieś, moja gmina — świad-

czy na rzecz rozwoju społecznego i gospodarki narodowej”. W każdej gminnej organizacji partyjnej należy tę prawdę przełożyć na język najbliższych zadań, które mają być zrealizowane w gminie. Wiele uwagi poświęcił mówca tym zadaniom w pracy partyjno-politycznej na wsi, które zmierzają do ułatwienia życia i pracy kobietom wiejskim.

Mówca podkreślił znaczenie jakie ma iniebowanie przez komitety gminne PZPR wspólnych działań z organizacjami społecznymi działającymi na wsi i z ogniwami terenowymi stronnictw politycznych, szczególnie z kołami ZSL.

Omówił również sprawy związane z rozwojem szeregów partyjnych na wsi.

Dyskusja, w której zabrało głos 12 naczelników gmin wzorcowych, 5 sekretarzy komitetów gminnych PZPR oraz przewodniczący WRN w Lublinie — RYSZARD WOJCIK i sekretarz rolny KW PZPR w Poznaniu — JERZY WOJTEK, koncentrowała się wokół spraw związanych z przyspieszeniem rozwoju produkcji rolnej.

Prawie wszędzie — mówił naczelnik gmin — podejmowane są działania zmierzające do jeszcze większego zainteresowania rolników intensyfikacją produkcji, zwłaszcza zwierzęcej. Przytaczano liczne przykłady podejmowania przez rolników zobowiązań o dodatkowej produkcji.

Obok pozytywów wskazywano również na trudności i braki m. in. w zaopatrzeniu rolnictwa w materiały budowlane i maszyny rolnicze oraz na niedostateczny rozwój usług dla gospodarstw rolnych. Wiele uwagi poświęcono sprawom jak najszerszego wprowadzania kooperacji w produkcji pomiędzy gospodarstwami uposażonymi i indywidualnymi oraz różnorodnych form zespolonego działania między gospodarstwami chłopskimi.

Szczególną rolę do spełnienia w kształtowaniu świadomości społecznej gminy mają — jak stwierdził sekretarz KG PZPR — gminne komitety i wielkie organizacje partyjne. Są one spoiwem łączącym w gminie wszystkie instytucje, organizacje i siły społeczne w realizacji programu społeczno-gospodarczego rozwoju swojego środowiska.

Na zakończenie narady zabrał głos premier PIOTR JAROSZEWICZ, który omówił najważniejsze zadania stojące przed władzami gminnymi. (OMÓWIENIE WYSTĄPIENIA POKAJEMY na str. 3)

# Moda i cała reszta

(Dokończenie ze str. 1)

sywnej współpracy rozpatrywano i analizowano 8 tematów naukowo-badawczych. Pięć z nich zakończono. Dwa z pozostałych są najważniejszym punktem obecnych obrad. Dotyczą one opracowania, analizy i prognozy rozwoju przemysłu odzieżowego w krajach RWPG do roku 1985 oraz kompleksowego opracowania wysoko wydajnych metod przemysłowej produkcji wyrobów odzieżowych. Jak widać więc, prace SGR mają charakter zasadniczy, a jednocześnie praktyczny. W oparciu o ich wyniki będzie można np. programować zwiększenie wzajemnych dostaw towarów (m. in. na zasadzie wymiany jeden za jeden) a także pokusić się o wypracowanie form specjalizacji i kooperacji produkcji. Fałszywym byłoby stwierdzenie, że dla niżej podpisanej pokazy kolekcji — to zaledwie margines. Po pierwsze buntuje się kolebca natura, po drugie dzień wczorajszy był w zasadzie wy-

łącznie maratonem tychże. Zainaugurował go gospodarze korzystający z przywileju zaprezentowania modeli w ilości im odpowiadającej. Wśród co najmniej 100 „wyjść” pierwsze 30 podzielało na zadanie mojego uderzenia w nasze polskie wyobrażenia o konfekcji z dzianin. Niby ten sam poliester, niby te same maszyny, a efekt odrodzenia lepszy. Potem... Nie uprzedzajmy, trzeba przebrnąć do końca wszystkie pokazy, a przyjdzie czas na oceny i porównania.

Szlagierem dnia wczorajszego była bez wątpienia kolekcja NRD — mądra, funkcjonalna i zgodna z założeniami imprezy „przemysłowa” oraz kolekcja ZSRR — piękna, elegancka, ze smakiem i „sznyt”. Pokaz polski — dziś. Zobaczymy. Można, co udowodnił ci najlepszy, nie przekraczając w zasadzie obowiązującego limitu 20-25 wyjść zaprezentować zestaw, który poszerzy i zainspiruje.

IWONA SLEDZIŃSKA

## Na ekranie TV

## „Kłamstwo”

— Wszyscy w domu żyjemy nie dotykając się — mówi Andreas. Dobrobyty, spokój, i tylko uśmiech, jakiś niepełny, zgaskony, mówi o tym, że pod pokrywką wystudiowanych gestów, rozmów o niczym, przebiegają konwencjonalnych, jest coś jeszcze. Wydaje się, że w tym świecie, wyjątkowym z uczuć, poza jednym — uczuciem osamotnienia, nie się nie może zdarzyć gwałtownego,

brutalnego. A jednak zdarzy się, kiedy Andreas poczuje nadchodzącą starość; wystarczy przypadek, aby zejść z wytyczonej drogi, znaleźć się, jak brat Anny, w szpitalu dla nerwowo chorych.

Nie byłby Bergman Bergmanem, gdyby nie patrzył szerzej na to, co się zdarzyło w „szczęśliwej rodzinie” Anny i Andreea, nie szukał społecznych uwarunkowań. Widzi je w bezdusznym traktowaniu ludzi (wyznanie Elisa o zwalnianiu z pracy), bezwzględności w sytuacjach gdy w grę wchodzi interes (rozmowy podczas przyjęcia). Kłamstwo, maski, jakże nakładają ludzi, nie nie pomogą. Samotność, sterylny brak kontaktu z drugim człowiekiem, nikogo nie uszczęśliwi.

Przerazająca wizja. Przerazająca tym bardziej, że utworzona z okrucich zwykłej codzienności.

Bardzo dobrze, precyzyjnie zbudowany spektakl. Bardzo dobre aktorstwo. Andrzej Łapicki, Józef Durlasz, ale przede wszystkim Teresa Budzisz-Krzyżanowska jako Anna. Spokojna, opanowana twarz, tyle znaczeń w jednym uśmiechu, odwróceniu oczu; tyle szczęścia, tyle rozpaczy. kat.

## Szermierka

W Łodzi zorganizowany został szermierczy turniej klasyfikacyjny seniorów i juniorów. W poszczególnych broniach zwycięstwa odnieśli:

Floret kobiet 1) A. Bobrowska (Włókniarz Łódź), 2) E. Piechota (Resursa Łódź), 3) T. Banat (Zjednoczeni Pabianice).

Floret mężczyzn 1) T. Rosiak, 2) L. Księżyk, 3) J. Maląg (wszyscy Zjednoczeni Pabianice).

Szabla 1) M. Witczak (Włókniarz Łódź), 2) T. Nowicki (Resursa Łódź), 3) W. Makowska (Włókniarz Łódź).

Szpada 1) K. Kucharski (Kolejarz Łódź), 2) S. Wilk (AZS Łódź), 3) M. Pstrokoński (AZS Łódź).

Startowało 80 zawodników. W nadchodzącą niedzielę szermierze rozegrają kolejny turniej szpadowy w Piotrkowie.

Ostatni turniej klasyfikacyjny przed mistrzostwami Polski rozegrany zostanie w dniach 1-4 marca br. w Bydgoszczy. a w kwietniu w Łodzi odbędą się mistrzostwa Polski we florecie kobiet i mężczyzn. (n)

TOTO-LOTEK  
14, 19, 28, 31, 37, 48  
dod. 21  
„KUKULECZKA”  
12, 17, 22, 23, 31, 36  
dod. 6

## SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

### Przed łódzkimi MP w boksie

ŁOZB wytypował 19 zawodników, którzy mają szanse uczestniczenia w XLIV indywidualnych mistrzostwach Polski, które odbędą się w dniach 11-18 III w Łodzi.

W wadze papierowej nie zgłoszono żadnego zawodnika. W wadze muszej kandyduje Berkowski i Godzina. W koguciej — Respondek i Parafianowicz, w piórkowej — Prochoń i Kruk, w lekkiej — Grzegorzewski i Królak, w lekkopółśredniej — Sobczak i Gasiorowski, w półśredniej — Sobiecha i Kania.

W wadze lekkosredniej Łódź ma dwóch silnych kandydatów: Filipiaka i Flaszmana, w średniej jest tylko jeden kadrowiec — Miara. W wadze półciężkiej — Czernek. Najwięcej kandydatów wytypowano w wadze ciężkiej: Kubacki, oraz Filipiak i Ciuchalski.

Pięściarze łódzcy rozegrają jeszcze przed mistrzostwami Polski dwie rundy spotkań ligowych. Po ich zakończeniu zorganizowane zostanie w Łodzi grupowanie, dla wytypowanych na MP pięściarzy. Trenerami będą: J. Kulej i Cz. Kasznia. Kierownikiem zespołu został trener Z. Cegielski. W czasie grupowania ustalony będzie ostateczny skład reprezentacji Łodzi.

ŁOZB pragnie wyjednać w PZB prawo do zgłoszenia więcej zawodników, aniżeli przewiduje regulamin. Dotychczas bowiem ustalono, że udział w MP mogą brać wyłącznie zdobywcy pierwszych miejsc. Tymczasem wielu uzdolnionych bokserów z różnych względów (kontuzja, choroba) nie mogło wystąpić w walce o tytuł mistrza okręgu. (n)

### Zwycięstwa ŁKS i Widzewa

Od tygodnia przebijają w Jugosławii, przygotowując się do nadchodzących rozgrywek ligowych, piłkarze ŁKS.

W niedzielę (18 bm.) rozegrali oni pierwsze spotkanie sparingowe. Przeciwnikiem łodzian był drugoligowy zespół Marinor. Jak donosi towarzyszący ekipie red. Zb. Wojciechowski, mecz zakończył się zwycięstwem piłkarzy ŁKS 2:1 (2:0).

Obie bramki dla ŁKS uzyskał dobrze spisujący się w przekroju całego spotkania Mszyca.

### Po sportowej niedzieli

## Zmienna forma łódzkich zespołów i zawodników

Miniona sobota i niedziela przyniosły łódzkom sympatycznym sportu wiele emocji. Zanotowano także kilka niespodzianek.

Do największych, zaliczyć należy chyba sobotnie zwycięstwo piłkarzy rezerw Anilany nad ośmiokrotnym mistrzem

### Tymczasowe władze PZB

W wyniku toczącego się procesu sądowego przeciwko urzędnikom PZB, którzy dopuścili się nadużyć finansowych wyznaczony został komisarz PZB. Został nim znany działacz sportowy plk. J. Iwiński.

Ostatnio odbyło się w Warszawie spotkanie komisarza z prezesami poszczególnych związków okręgowych. Do tymczasowych władz PZB powołano z Łodzi W. Muszyńskiego, z Katowic Z. Fluka, ze Szczecina B. Idziaka i z Lublina W. Kobielskiego.

Funkcję przewodniczącego wydziału spraw sędziowskich powierzono plk. Adamowi Cwiklińskiemu.

Chodził przede wszystkim, żeby nie zahamować cyklu szkoleniowego i aby mogły odbywać się wszystkie zaplanowane imprezy sportowe wraz z ustalonymi wcześniej spotkaniami między państwami. (n)

slawili piłkarze Widzewa spotkali się z drugoligowym zespołem Bregajnica (Stip). Rozegrano tylko pierwszą połowę meczu. Zakończyła się ona wynikiem bezbramkowym. Rozmiałe boisko i padający deszcz uniemożliwiły dokończenie pojedynku.

Kolejne spotkanie widzowscy rozegrali w Ohrydzie z tamtejszym FK, przedstawicielem regionalnej ligi macedońskiej (odpowiednik naszej klasy A). Wygrał Widzew 4:2 (4:0).

Bramki dla Widzewa zdobyli: Mozejko, Dąbrowski, Haran i Kaczmarek.



# Najważniejsze zadanie — przyspieszenie rozwoju produkcji rolnej (Omówienie wystąpienia P. Jaroszewicza)

Najważniejszym zadaniem, jakie wysuwamy przed naczelnikami gmin i radami narodowymi — powiedział premier — jest przyspieszenie rozwoju produkcji rolnej, lepsze niż dotąd wykorzystanie rezerw w tej dziedzinie, skoncentrowanie i skoordynowanie na tym odcinku pracy wszystkich sił społecznych i gospodarczych gminy.

P. Jaroszewicz szerzej omówił sprawy, które w działalności gminnych rad narodowych i naczelników gmin powinny zajmować szczególne miejsce. Jedną z nich jest właściwa i racjonalna gospodarka ziemią. Chodzi o to, aby każdy hektar gruntów był w rękach tych, którzy potrafią i chcą prowadzić intensywną gospodarkę. Naczelnik gminy musi więc dbać o to, aby wszystkie grunty PEZ były zagospodarowane i przejęte w trwałe użytkowanie przez PGR, kółka rolnicze, spółdzielnie produkcyjne, albo też wszędzie tam, gdzie jest to uzasadnione, przez rolników indywidualnych, przede wszystkim z myślą o powiększeniu arealu na jakim gospodarują. Niezbędna jest też radykalna poprawa gospodarki urządzeniami melioracyjnymi. Ich konserwacja jest wciąż niedostateczna. Niedostateczne jest też wykorzystanie istniejącego systemu nawadniania. Brak opadów w ostatnich miesiącach nakazuje sprawę walki o gromadzenie wody w rolnictwie potraktować ze szczególną troskliwością.

Przechodząc do problematyki rozwoju usług, premier stwierdził, że działanie instytucji zajmujących się usługami jest zbyt rozproszone. Trzeba ukształtować sprawnie działające formy organizacji usług na rzecz produkcji polowej, hodowlanej, transportu rolniczego, budownictwa i remontów, gospodarki magazynowej, usług dla gospodarstwa domowego. Największe potrzeby — a także i zaniechania istnieją w organizacji usług mechanicznych. Naczelnicy gmin są m. in. odpowiedzialni za to, aby na ich terenie zapewniona była dobra gospodarka zespołowym sprzętem mechanicznym. Jest to zadanie najważniejsze dla kampanii wiosennej w rolnictwie. Duże są zaniechania i potrzeby w organizacji usług remontowych i budowlanych na wsi i w rolnictwie. W każdej gminie wzorcowej powinna istnieć grupa remontowo-budowlana. Premier wskazał na potrzebę zacieśnienia współdziałania i kooperacji między gospodarstwami indywidualnymi a gospodarstwami uposażonymi w dziedzinie produkcji rolnej, usług i zbytu.

Mówiąc o zadaniach służby rolnej, premier powiedział, że we wszystkich gminach, zwłaszcza w wzorcowych, powinni znaleźć się najbardziej doświadczeni instruktorzy rolni. Potrzebne są nowe metody działania służby rolnej. Wiele rezerw można wyzwołać koordynując programy inwestycyjne w gminie; naczelnicy powinni wykorzystywać w tej dziedzinie wszystkie swoje uprawnienia. Nie wolno dopuszczać do dalszego rozpraszania środków. Konieczność stałej koordynacji dotyczy wszystkich inwestycji na terenie gminy, wszystkich działających tu organizacji i placówek gospodarczych. Konkretnej pomocy w tej dziedzinie powinny gminom udzielić prezydja rad powiatowych i wojewódzkich.

W gminach wzorcowych wszystkie problemy społeczno-gospodarcze wsi, ale szczególnie rozwój produkcji rolnej, powinny być rozwiązywane w sposób najbardziej efektywny, aby tworzyć w całym kraju dobre, żywe przykłady szybkiego rozwoju wsi i rolnictwa. Ze wszystkich bodźców rozwojowych, jednym z najsilniejszych bowiem jest dobry przykład. Wzorcowe gminy — i w ogóle wszystkie gminy — powinny być przykładem ładu i porządku. W pracy najbliższych ogniw władzy państwowej — słowem powinny towarzyszyć czyni. Premier mówił o konieczności wystrzegania się latwizny, biurokracji i konserwatywności w pracy urzędów gminnych i naczelników gmin.

P. Jaroszewicz stwierdził, że zadania stojące przed gminami będą realizowane przez wszystkie organizacje państwowe, polityczne i społeczne na jej terenie. Szczególną rolę mają do spełnienia organizacje PZPR, wspólnie z kółkami ZSL. Pragnę — kontynuował — zwrócić przede wszystkim uwagę na potrzeby dalszego umacniania organizacji partyjnych, pozyskiwania do ich szeregów przodujących rolników, którzy dają przykład dobrej postawy społecznej i obywatelskiej. Członkowie PZPR wspólnie z członkami ZSL powinni działać aktywnie w kółkach rolniczych, spółdzielczości, w ZMW, wpływać na ich dobrą pracę w swoim środowisku, pobudzać do działania w dziedzinie szkolenia rolniczego, zwalczać konserwatywną produkcję, podnosić kulturę rolną i dyscyplinę obywatelską. Poprzez taką codzienną, konkretną pracę, organizacje partyjne spełniają swoją kierowniczą rolę, stając się ośrodkami inicjatywy i kontroli, organizatorami mobilizacji politycznej społeczności gminy dla postępu wsi i rolnictwa.

OD DAWNA ZAPOWIEDZIANE INNOWACJE W SPRZEDAŻY DOMÓW I LOKALI MIESZKALNYCH STAŁY SIĘ FAKTEM DOKONANYM. OBECNIE NIEMAL KAŻDY NAJEMCA MOŻE UBIEGAC SIĘ O ZAKUP ZAJMOWANEGO MIESZKANIA. TĄ NOWĄ FORMĄ ZDOBYCIA MIESZKANIA WŁASNOŚCIOWEGO ŁÓDZIANIE WYKAZUJĄ ZROZUMIAŁE ZAINTERESOWANIE I STĄD CZWARTKOWE SPOTKANIE PRZY NTU 303-04 Z KIER. WYDZ. GOSPODARKI TERENOWEJ ST. KARBOWYM I JEGO ZASTĘPCĄ R. KOZKIEM CIESZYŁO SIĘ NIE SPOTYKANYM POWODZENIEM. A O CO GŁÓWNI PYTALI NASI CZYTELNIICY:

## W JAKICH BUDYNKACH BĘDĄ SPRZEDAWANE TE MIESZKANIA?

— We wszystkich, które zgodnie z planami zagospodarowania przestrzennego nie są przewidziane do wyburzenia. A więc z nowego i ze starego budownictwa. W domach ma-

## Radziecko-amerykańska ekspedycja „Bering”

Na Morzu Beringa rozpoczęły się w sobotę wspólne radziecko-amerykańskie badania naukowe w dziedzinie meteorologii. Przedsięwzięcie to nosi miano ekspedycji „Bering”. Ze strony radzieckiej uczestniczy w niej statek naukowy „Priboj” i samolot typu „Il-18”, na którego pokładzie znajduje się laboratorium naukowe. Ze strony amerykańskiej — łodolamacz „Staten Island” oraz samolot typu „Convair-990”, także z aparaturą naukową na pokładzie.

Ekspedycja „Bering” będzie kontynuowana do 7 marca.

## Szkola dla siedmiu wspaniałych

Siedmiu wspaniałych nazywają uczniów w... właśnie, adresu nie można ustalić, bo zmienia się co jakiś czas, przenosząc się tam, gdzie zmierzają zwiady geologiczne Ekspedycji Polarno-Uralskiej. Szkoła ma trzy klasy, siedmiu uczniów i jedną nauczycielkę. Dzieci nie nudzą się w tak małej grupce — po lekcjach bawią się w Eskimosów w okresie długiej polarnej zimy, hodują rośliny: kwiaty, a nawet palmy. Oczywiście, posiadają bogatą kolekcję geologiczną, nie tylko z okazów podarowanych przez geologów. (PAI)

# MIESZKANIA KWATERUNKOWE na własność

Wielu ludzi, choć w małych na nieco innych zasadach. — Kto MOŻE NABYWAĆ W NICH MIESZKANIA. CZY JEDYNE GŁÓWNI NAJEMCY, CZY TEŻ ZA ICH ZGODĄ I DOROSŁE DZIECI?

— Prawo do zakupu zajmowanego mieszkania ma tylko główny lokator, lecz potem jako samostanny właściciel może bez przeszkód podarować lub przekazać je członkom najbliższej rodziny.

— JAKIE UPRAWNIENIA SĄ PRZEWIDZIANE DLA NAJEMCÓW W CHWILI GDY STANA SIĘ JUZ WŁAŚCICIELAMI?

— Od dnia zawarcia aktu notarialnego mieszkanie ich bez względu na metraż zostaje wyłączone spod publicznej gospodarki lokalami. A po 5 latach właściciel może dysponować nim dowolnie i sprzedać komu uzna za stosowne. W razie zaś jego śmierci mieszkanie wchodzi w skład masy spadkowej i podlega ustawowemu dziedziczeniu.

ZDECYDOWAŁEM SIĘ NABYĆ ZAJMOWANY LOKAL. ALE JESTEM RENCISTA

— Mieszkanie sprzedaje się każdemu najemcy. Bez względu na wiek i zawód.

— A NA JAKICH WARUNKACH?

— Przy zawieraniu transakcji nabywca wpłaca 30 proc. wartości mieszkania. Resztę należności rozkłada mu się na raty. Nawet na 25 lat. Ale jeśli nabywca zechce uiszczyć całą należność od razu, lub spłacić dług wcześniej w ciągu 10 lat, to w pierwszym wypadku umarza mu się z pozostałej do zapłaty (ponad ustawowe 30 proc.) kwoty 40 proc. a w drugim 20 proc.

— ILE KOSZTUJE MIESZKANIE I OD CZEGO ZALEŻY JEGO CENA?

— Cena 1 metra kwadratowego wynosi od 2.100 zł do 3 tys. zł. Zależy zaś od położenia budynku i wyposażenia go w urządzenia techniczne. Przy czym przy ustalaniu ceny sprzedawcy lokalu odlicza się stopień zużycia, który wynosi 1,25 proc. wartości za każdy pełny rok eksploatacji budynku. Przykładowo za mieszkanie w blokach o powierzchni 50 m. kw., w którym cena 1 m. kw. kształtuje się w wysokości 2850 zł po 12-letnim okresie eksploatacji od

142.500 zł odlicza się 21,375 zł. A gdyby nabywca spłacił kredyt w ciągu 10 lat to umorzono by mu z tego jeszcze prawie 17 tys. zł.

— W NASZYM DOMU JEST 4 LOKATORÓW, DWÓCH CHCIAŁOBY KUPIĆ SWOJE MIESZKANIE I NALEŻĄCA DO BUDYNKU CZĘŚĆ OGRÓDKA. CZY JEST TO DO PRZEPROWADZENIA

— Tak małe domy przewidziane są do sprzedaży jedynie wtedy, jeśli występują o to wszyscy lokatorzy. W takim wypadku każdy z nich otrzymuje w użytkowanie wieczyste odpowiednią część ogródka.

— JESTEM W TRAKCIE ZMIANY MNIEJSZEGO MIESZKANIA NA WIĘKSZE. CZY MOGĘ PRZED DOPEŁNIENIEM KWATERUNKOWYCH FORMALNOŚCI ROZPOCZĄĆ STARANIA O UZYSKANIE PRAWA WŁASNOŚCI NOWEGO LOKUM?

— Nie, bo przepisy mówią wyraźnie, że lokale kwaterunkowe stanowiące własność państwa sprzedaje się jedynie tym najemcom, którzy posiadają prawomocną decyzję kwaterunkową.

— CZY W ZGIERZU I INNYCH MIASTACH NASZEGO WOJEWÓDZTWA MIEJSKOWE WŁADZE TEŻ BĘDĄ

SPRZEDAWAŁY MIESZKANIA KWATERUNKOWE?

— Będą, gdyż zasady nowej polityki mieszkaniowej dotyczą całego kraju.

— MAM PRZYDZIAŁ NA CAŁE MIESZKANIE, ALE W JEDNYM POKOJU OD LAT MIESZKA SUBLOKATOR O CZEKUJĄCY NA MIESZKANIE SPÓŁDZIELCZE. PO JEGO WYPROWADZENIU SIĘ POWSTANIE METRAZ. CZY BĘDĘ GO PŁACIĆ JEŚLI SKORZYSTAM Z MOŻLIWOŚCI ZAKUPU CAŁEGO LOKALU?

— Nie, gdyż właściciele nie uiszczają czynszu lecz uczestniczą jedynie w kosztach eksploatacji budynku i remontów. Koszta te wynoszą w stosunku rocznym 3 proc. wartości mieszkania i są płatne miesięcznie.

JAK WYGLĄDAJĄ FORMALNOŚCI ZWIĄZANE Z OKUPIENIEM OD PAŃSTWA MIESZKANIA?

— Niegroźnie, po prostu kandydat na właściciela składa podanie do ADM, który dalej sprawę prowadzi już wspólnie z Wydz. Gosp. Kom. i Mieszkaniowej. ADM i wydział udzielają też szczegółowych informacji wszystkim zgłaszającym się w sprawie nabycia domu, lub lokalu. (h)

## Zima wraca do Zakopanego

CAF — Olszewski



## Nowy, lepszy „Autosan”

Sanocka Fabryka Autobusów zakończyła przygotowania do rozpoczęcia seryjnej produkcji nowych polskich autobusów „Autosan-09”. Z początkiem września br. z taśmy montażowej zjeżdża około 20 tych pojazdów, a do końca roku — 250. W następnych latach produkcja będzie się szybko powiększać — od 1700 szt. w 1974 r. do ponad 5 tys. w 1975 r.

„Autosan-09” będzie początkowo wytwarzany w podstawowej wersji dla komunikacji międzymiastowej, a w przyszłości również w specjalnej wersji turystycznej oraz przystosowanej do komunikacji miejskiej.

Nowy polski autobus mieści wygodnie 34 pasażerów plus 2 osoby obsługi. Napędzany jest silnikami 135-konnym licencyjnym „Leyland” lub 150-konnym „Star 539”, zależnie od przeznaczenia nadającym mu szybkość podróżną około 100

## Pierwsze barki na Odrze

Sprzyjające warunki atmosferyczne umożliwiają żegludę śródlądową wcześniej niż co najmniej o 2 tygodnie niż zazwyczaj rozpoczęcie sezonu.

Jak informuje zjednoczenie żeglugi śródlądowej, pierwsze barki na odcinku od Wrocławia do ujścia Odry pojawiają się już dziś. Mimo stosunkowo dość niskiego poziomu wód, żegluga może się odbywać normalnie.

## Rozmowy o teatrze

Do niedawna jeszcze Teatr Ziemi Łódzkiej żył sobie skromnie, w cieniu, niezauważany. Ostatnio, zwłaszcza za dyrykcji Jana Perza, zyskuje coraz więcej danych na to, aby z cienia wyjść. Nie znaczy to, że nie popełnia się w TZL pomyłek. Ale nie one są w tym teatrze regułą.

Jak się wydaje, zespół, pracujący w bardzo trudnych warunkach, znalazł się już na tym etapie świadomości artystycznej, w którym pewne przeszkody, ograniczenia wywołane choćby niewielką przestrzenią sceny, stają się podniecią do szukania optymalnych rozwiązań. A że jednocześnie styka się z publicznością chłonna, wdzięczna, lecz i wymagająca chodzenia po ziemi, w ostatnich dwu, trzech latach można było odnotować w TZL wiele premier, których mogą mu pozazdrościć „osiadłe” teatry. Nierzadko trafiamy tu na prapremiery — „Rogacz mimo woli” Giordana Bruna, takie odkrycia repertuarowe, jak „Don Kichot wyzwolony” Lunaczarskiego, spektakle imponujące celnością użytego języka artystycznego — „Kordian” (wszystko co wyżej, w reżyserii Perza), „Wyzwolenie” Wyspiańskiego, „Zielone rekawice” Karpowicza (w reżyserii Aleksandra Strowskiego).

Począta sobie TZL coraz śmielej, często wykracza poza repertuar tradycyjnie przypisany teatrom objazdowym, co to niby mają „zaorywać ugory”. Ugory już nie są ugorami, a choć oczywiście, tak samo zresztą jak w wielkich ośrodkach (także i w Łodzi), istnieje jeszcze w tzw. terenie wiele środowisk dla teatru nie odkrytych, to przecież wykształciły się w nim również środowiska, czy grupy widzów,

żądających czegoś więcej niż abecadła. Szturmował je Teatr Ziemi Łódzkiej choćby przekorną inscenizacją Strowskiego, który wzięł sobie na warsztat teatralnego eksperymentu „Szczygłi zaulek” Shawa, szturmuje teraz (choć „atak” wymierzony jest raczej w publiczność łódzką), najnowszą realizacją — „H i G” czyli nasze wspólne małżeństwo”, autorskiej spółki, która wydała już „Leztern” — Feriduna Erola i Romana Gorzelskiego,

jako o happen'ngu. Być może w pierwotnym zamiśle miał to być tekst — scenariusz happeningowy. W każdym razie — na pewno powstawał na zasadzie „trustu mózgow”, kiedy to notuje się jak leci, najprzeróżniejsze pomysły, aby potem poszukać wśród nich ciekawych rozwiązań uszeregować je, złożyć spójną całość. Jak się wydaje, Erol i Gorzelski utknęli na którymś ze szczebli eliminacji własnych ambitnych pomysłów. Kolejne scenki

## Jerzy Katarasiński Somnambuliczny kabaret

W tym wypadku dyrektor Perz poszedł na co najmniej podwójne ryzyko. „Leztern” co prawda cieszył się dużym powodzeniem w Teatrze 7.15, ale „H i G” jako sztuka sięgająca do zupełnie odmiennych założeń estetycznych, jest jakby drugim debiutem scenicznym autorów, Na dodatek — doszedł i kolejny debiutant — Henryk Kluba, którego dotychczas znaliśmy tylko jako reżysera filmowego.

Co z ryzyka wynikło? Czy tylko chwala, że teatr zaopiekował się autorami rodzimego, bo łódzkiego chowu? Nie, chyba i coś więcej. Najpierw słyszałem o „H i G”

autorskiego, bardziej, lub mniej uświadomionego wyboru. Somnambuliczny kabaret Erola i Gorzelskiego (Kabaret, bo składa się z różnorodnych scenek, somnambuliczny, bo oparty o logikę marzenia sennego), ma wiele fragmentów bardzo efektownych, zabawnych, co najmniej jednak równie tyle — „puszczo-

nych”, przegadanych.

Tyle o teście. Henryk Kluba natomiast zdał egzamin na piątkę. Znakomicie wyczuł konwencję i dołożył do niej sporo bardzo widowiskowych elementów. Mamy w spektaklu i kwadrofonię i lampy stroboskopowe (czemuż, ach czemuż przy tej choćby okazji, nie ma strip-teasu?), mamy taniec, pantomimę, piosenkę. Świetnie też Kluba poprowadził aktorów, Zbigniew Bielski (G), doskonały w swych ciągłych, błyskawicznie przeprowadzanych zmianach ról. Bardziej stonowane (tak trzeba było, bo obaj nie mogli być jednakowi) ale równie przekonujące środki aktorskie zastosował rozluźniony, dobrze „kontaktujący” Remigiusz Rogacki. Ewę — tę „trzecią” z małżeństwa, wytańczyła, wyśpiewała, Barbara Więckowska. Jako Asystent Reżysera bardzo dobrze, bo „prywatnie” po scenie się patałentał Andrzej Czerny. Pozostali autorzy spektaklu, to inż. Jerzy Wojtas z „Foniki” (dźwięk w kwadrofonii, udane małżeństwo teatru i nowoczesnej techniki), Bolesław Kamykowski (dowcipna, groteskowa scenografia), Piotr Hertel (muzyka, jak u Hertla — wdzięczna), Janina Niesobka (choreografia, a ściślej — wszystko to, co wiąże się z ruchem scenicznym), Mieczysław Lewandowski (oświetlenie).

O czym rzecz cała, nie napiszę. Pójdzie, zobaczcie, nadzwicie się.



W tych dniach zakończył się drugi - ogólnolódzki etap III Olimpiady Literatury Języka Polskiego, w którym wzięło udział 48 uczennic i uczniów z klas III i IV lódzkich szkół średnich.

Po raz pierwszy w tym roku w olimpijskie szranki stanęli uczniowie liceów ogólnokształcących dla pracujących oraz liceów ekonomicznych. Do eliminacji ustnych zakwalifikowało się 17 osób, z których siedmiu przyznano wawrzyny zwycięzców. I miejsce zdobyła Iwona

Dziewczeta najlepszymi polonistkami

Slaby - IV LO, II - Ewa Myszyka - XXX LO, III - Eleonora Bielawska - II LO (klasa mat-fiz). Następnymi miejscami w kolejności zajęły: Elżbieta Grajewska - III LO, Joanna Matuszewska - XX LO, Teresa Latoszevska - XXVI LO, Barbara Staszewska - XII LO (eksp. klasa mat.).

Jak z tego widać, w czasie tegorocznej olimpiady dziewczeta pobily chłopców na głowę. Prace wymienionych wyżej uczennic zostały przesłane do Komisji Głównej Olimpiady, która dokona ich oceny i zdecyduje o składzie lódzkiej reprezentacji w eliminacjach ogólnopolskich. Odbędą się one w kwietniu br. w Warszawie.

Serdce gratulujemy zwycięzcom i pedagogom, którzy przygotowali młodzież do „olimpijskich bojuw“.

(sl)

Czystość to zdrowie

W handlu jeszcze zima?

Oby nie za długo

15 LUTEGO WARSZAWSKIE DOKY HANDLOWE „CENTRUM” ROZPOCZĘŁY WIOSENNA SPRZEDAŻ KONFEKCJI I OBUWIA. HANDLOWCY SKORZYSTALI Z WIOSENNEJ ZIMY, ABY WCZESNIEJ ZAPREZENTOWAĆ SPOŁECZYSTWU OFEROWANE ASORTYMENTY.

Odowiedziliśmy wczoraj szeregu lódzkich sklepów, aby przekonać się czy do lódzkiego handlu zawitała też wiosna. W „Centrum” królują jeszcze ciepłe płaszcze i jesienki. W pełnym asortymencie są męskie płaszcze laminowane. Wiadomo jednak, że nie są one zbyt popularne. Są prochowce z elanobawełny (mały wybór) i męskie „szwedki”; dla pań nie ma dużego wyboru. Najbardziej poszukiwane płaszcze z bistoru są z reguły w ciemnych nieatrakcyjnych kolorach. Podobna sytuacja jest w sklepie przy ul. Piotrkowskiej 78 - oraz przy ul. Piotrkowskiej 71 - dla pań bistor w ciemnych kolorach, dla panów laminaty oraz ciepłe jesienki.

„Telimena” jak zwykle dobrze przygotowała się do nadchodzącego sezonu. Oferuje się płaszcze typu „Nepal” z bistoru (o dziwne jasne) kostiumy i garsonki.

W konfekcji dobrze zapatrzonej jest „Uniwersal”. Różnorodność, może nie najładniejszych, ale dość tanich okryć damskich, męskie prochowce w kilku gatunkach i kolorach, „szwedki” płaszcze dla dziewcząt - głównie w kraty.

Warto również podkreślić, że

„Uniwersal” przybrał już w pełni wiosenny wystrój. WIOSENNE OBUWIE... Dla kobiet handel przygotował wiosenne modele z reguły w kolorze brązowym. Jasnego np. beżowego obuwia jest bardzo niewiele i jak twierdzą sprzedawcy rozejdzie się ono błyskawicznie. Tzw. przyzwolte buciki na wiosnę z zamazu kosztują około 500-600 zł. Innych niestety brak.

Jubileusz ORMO Już 27 lat...

9-tygodniowa rzesza lódzkich ORMO-wców w tych dniach obchodzi swoje święto - 27 rocznicę powstania organizacji.

Dziś o godz. 18 oddziały ORMO-wców w pełnym umundurowaniu przemarszują do Hali Sportowej ulicami Worcella, Piotrkowską do gmachu KM MO przy ul. Sienkiewicza, gdzie złożą wieńce przed tablicą pamiątkową. Wieczorem zaś przewidziane jest spotkanie aktywu kierowniczego z władzami partyjnymi i administracyjnymi.

Centralna uroczystość odbędzie się w środę 21 bm. Podczas akademii w Teatrze Muzycznym wręczone zosta-

Jeszcze gorzej przedstawia się sprawa obuwia męskiego. Dominuje kolor czarny, rzadko brązowy. Modele klasyczne, ciężkie. Brak jest jakichkolwiek nowości. Wszystkie odwiedzane sklepy nie oferują lekkiego obuwia oprócz welurowych botków na gumowych spodach.

Widać co prawda, że handel przygotowuje się do wiosny. Oby to jednak nie trwało za długo... (Z. Ch.)

na wyróżniającym się w swej pracy społecznej ORMO-wcom odznaczenia. (je)

Szczypta soli

Po ten k'„Fiat...”

„...Po ten k'„Fiat” czerwony...” - podśpiewuje bezrozko „Karuzela”, a tymczasem ludzie naprawdą mają problem. Gdzie się nie rozejrzeć - w biurze, w fabryce, tramwaju - nie wyłaczając sklepów i magla - wszędzie mówią o „maluchu”, czyli nowym polskim „Fiacie”. I to jak mówią...?

Różnie. Jedni przywierają się na rok 1977, inni wplacają już pierwszą ratę na konto córki, która w osiemdziesiątym roku maturę będzie robić, a jeszcze inni - w wieku od lat 6 do 10, których zapominano w przedszkolu zaszczerpie przeciwko bacyłowi motoryzacji - płaczą się stadami pod nogami dorosłych, zagładających z ciekawością między koła granatowemu „Fiacikowi”, wystawionemu pod publiczny osąd w gmachu PKO.

A dowiec? Namnożyło się ich tyle, że trudno doprawdy o lepszą reklamę dla „malucha”. Wemy chociaby ten o planach... skrościla go o parę centymetrów, ażeby... tamto mieścił się w win-



TAK WYGLĄDA MAGAZYN ŁÓDZKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA BUDOWNICTWA UPRZEMYSŁOWIONEGO PRZY UL. URZĘDNICZEJ 29/31. TO, CO WIDZIMY NA ZDJĘCIU, NIE WYMAGA CHYBA KOMENTARZY... (J. Kr.)

Foto: L. Olejniczak

Co robi Rejon Służby Drogowej DRN Polesie?

Wieczorny rajd „DL” ujawnił 35 nieczynnych podświetlonych znaków drogowych

Bezpieczeństwo na drogach zależy nie tylko od stanu technicznego pojazdów i ścisłego przestrzegania przepisów ruchu drogowego. O ogromny wpływ mają na to także: prawidłowe funkcjonowanie podświetlonych znaków drogowych, sprawna sygnalizacja, oświetlenie, utrzymanie w dobrym stanie ulice itd. Jak to wygląda w Łodzi?

Razem z funkcjonariuszami Batalionu Kontroli Ruchu Drogowego MO pod tym właśnie kątem odbyliśmy wieczorny rajd po ulicach naszego miasta.

Pierwsza nieprzyjemna niespodzianka spotkała nas już na samym początku, na ul. Przybyszewskiego. Na wysokości posesji nr 72, między torami tramwajowymi znajdują się ogromne dziury. Naprawa winno zacząć się MPK. Nie spieszy się jednak z tym. A samochody łamią resory. Jedziemy dalej. Przy ul. Natkowskiej 2 znajdują się Zasadnicza Szkoła Metalowa. W pobliżu nie ma jednak żadnego znaku zwracającego na nią uwagę kierowców. Nie ograniczają więc oni szybkości. W ubiegłym roku - informują mnie funkcjonariusze - zabita tu została dziewczynka spiesząca do szkoły. Nawet po tym wypadku nie postawiono znaku.

Dojeżdżamy do ul. Kolumby. Znajduje się ona na granicy miasta. Wybudowano ją dopiero w zeszłym roku. Obecnie znajduje się ona już w fatalnym stanie. Nikt nie myśli o naprawieniu jej. Postawiono natomiast znak „Poprzeczny garb lub ścieka”. Nie rozwiąże to jednak sprawy.

Wracamy do centrum miasta. Tu wylania się kolejny problem. Dostawiamy co kilkadziesiąt metrów spotykamy nieczynne podświetlone znaki drogowie. Zwracaliśmy uwagę przede wszystkim na te, które mają decydujący wpływ na bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Na Alejach Politechniki przy Wróblewskiego nie paliły

sie „Uwaga tramwaj” i „Droga z pierwszeństwem przejazdu”, na ul. A. Struga i Tuwima przy skrzyżowaniu z Piotrkowską - znaki „Zakaz postój i zatrzymywania się”, przy skrzyżowaniu Jaracza i Sterlinga - „Zakaz skrętu w prawo”, „Uwaga na drogę z pierwszeństwem przejazdu”, i „Zakaz wjazdu”. To tylko kilka przykładów. Ogółem w ciągu wczorajszego wieczoru naliczyliśmy ich (nieczynnych) około 35. Odpowiedzialny za taki stan rzeczy jest Rejon Służby Drogowej Polesie, który opiekuje się podświetlonymi znakami na terenie całego miasta.

Osobnym problemem jest niedostateczne oświetlenie niektórych ulic i skrzyżowań. Wczoraj wieczorem ul. Traktorowa od Rejnu do Rąbińskiej tonęła w ciemnościach. Nic dziwnego, paliła się tylko co druga latarnia. Fatalnie oświetlone jest także skrzyżowanie Ogrodowej i Zachodniej. Słabo widoczny jest nawet regulujący ruch mijający.

Kończymy już nasz rajd. Niewesołe nasuwają się po nim wnioski. Wymagamy wiele od kierowców - mówią towarzyszący mi funkcjonariusze MO - karzemy ich, pouczamy. Należałoby jednak także „wziąć się” za nieodpowiedzialnych ludzi, którzy nie wykonują swoich obowiązków. Za tych od których zależy konserwacja znaków drogowych naprawa nawierzchni ulic czy oświetlenia. Wszystko to bowiem ma ogromny wpływ na bezpieczeństwo w ruchu drogowym, a tym samym na nasze życie. J. C.

24 lutego br. Antybal w Klubie Dziennikarza. Grube ryby - na co dzień i od święta. Cienkie ryby - na co dzień i od święta.

Można wreszcie zobaczyć

„PASJĘ”

Dotychczas o ostatniej premierze w Teatrze „77” można było wiele usłyszeć, trudniej zaś było ją zobaczyć. „Pasja” pokazywana była jedynie w ramach IX Lódzkich Spotkań Teatralnych, w grudniu ub. r. Później zaczęły się kłopoty z salą dla występów. Dziwne to, że jeden z najlepszych polskich teatrów studenckich nie może znaleźć w Łodzi odpowiedniego locum.

Po dwumiesięcznej przerwie w występach, Teatr „77” wystąpi wreszcie 21 i 22 bm. (środa i czwartek), o godz. 18.30 i 21 w sali przy Al. Politechniki 3/5. Bilety - w RO ZSP (Piotrkowska 77). Autorami i realizatorami spektaklu są: Andrzej Bibel, Ryszard Bigosiński, Zdzisław

„PASJĘ”

slaw Hejduk i Jerzy Moniak. Zespół otrzymał już zaproszenie do Gdańska, Szczecina, Poznania, Wrocławia, a także do Parmy (Włochy) i Gandawy (Belgia). kat

Fruwający lup ..

Patrolujący w styczniową noc ulice Górnej dzielnicowy V komisariatu KD MO zauważył w pobliżu ul. Fabiańskiej kilku mężczyzn noszących worki. Na widok radiowozu rzucili się oni do ucieczki. Jeden z nich, chcąc ułtwić sobie ucieczkę porzucił worek. Mimo to po krótkim pościgu został zatrzymany przez funkcjonariusza MO i doprowadzony do komendy. Po sprawdzeniu zawartości worka okazało się, że znajduje się w nim... około 20 gotów, skradzionych z komórek hodowców.

W trakcie dochodzenia ustalono nazwiska sprawców kradzieży. Okazali się nimi: Paweł W. (lat 19), Ryszard K. (lat 21) i Waldemar K. (22 lata). Skradzione gotówki planowali oni sprzedać na Czerwonym Rynku. Jak stwierdził, można tam „upłynnić” każdą lekkość. Na razie jednak będą musieli sami „zabliźnić” przed sądem za swój złodziejski wyczyn. (je)

Table with 2 columns: WAZNE TELEFONY and their corresponding numbers.

Table with 2 columns: TEATRY and their performance times.

MUZEA

Table with 2 columns: MUZEA and their exhibition details.

ŁÓDZKIE ZOO

czynne w godz. 9-15.30 (kasa czynna do godz. 15)

PALMIARNIA - nieczynna

KINA

Table with 2 columns: KINA and their showtimes.

Table with 2 columns: LDK and their showtimes.

CO GDZIE KIEDY

Table with 2 columns: CO GDZIE KIEDY and their showtimes.

DYŻURY APTEK

Kliniczna 136a, Pl. Pokoju 3/4, Piotrkowska 95, Pl. Koscielnego 8, Cieszkowskiego 5, Fejlskiego 1, Obr. Stalingradu 15

DYŻURY SZPITALI

Table with 2 columns: DYŻURY SZPITALI and their details.

GO DZIEN w miesie

„Kultura jako system znaków” - zebranie naukowe i odczyt doc. dr Tadeusza Pawłowskiego, o godz. 18 w Instytucie Filologii Polskiej (Matejki 34/38, pok. 122).

Wystawa pomocy naukowych stosowanych na kursach i pokazach z zakresu kroju, szycia i modelowania, czynna do 28 bm. w godzinach 13-16 w lokalu ZL LK (Piotrkowska 135).

Ze względu na antysanitarny stan pomieszczeń, Siostra San-Epid. uniemożliwia sklep MHD nr 251 (Nowotki 91).



- TALONY - TALONY - TALONY - TALONY

JUŻ WKRÓTCE JUŻ WKRÓTCE

ŚWIĘTO KOBIEŃ

DYREKCJA MHD ART. PERF.-DROG.  
I UŻYTKU KULTURALNEGO W ŁODZI

informuje

INSTRUCJE

O SPRZEDAŻY

# TALONÓW

które mogą być realizowane w podległych sklepach branży kosmetycznej, upominkowej, zabawkarskiej i muzycznej.

- TALONY - TALONY - TALONY - TALONY

1610-k

JAK ZABAWA  
TO TYLKO PRZY GRAMOFONIE!



## GRAMOFONY

W SKLEPACH

### ZURT

NA RATY OD  
100 zł

### U KOGO ZGAŚNIE ŚWIATŁO

1. W dniach od 22 lutego do 7 marca br. w godz. od 6.30 do 17.

ulice: Kasztelańska od Lagiewnickiej do Skrzydlatej, Żużca, Krasnołudków, Miodowa i Skrzydlatej do Kasztelańskiej do Bażanciej.

2. W dniu 25 lutego br. w godz. j.w.

ulice: Lokatorska od Rzgowskiej do Sejmowej, Rzgowska od nr 63 do 95, Wysockiego od Rzgowskiej do nr 17, Korzeniowskiego od Rzgowskiej do nr 15, Gagarina od Rzgowskiej do nr 73, Niemcewicza od Gagarina do nr 6, Odyńca od Rzgowskiej do nr 19 i Broniewskiego od Rzgowskiej do nr 92.

3. W dniu 28 lutego br. w godz. j.w.

ulice: Kopcińskiego str. parzysta od nr 32 do 48 i str. nieparzysta nr 35c, 35b, 39a, 39b, Małachowskiego od Kopcińskiego do Krzywickiego.

4. W dniach 28 lutego i 1 marca br. w godzinach j.w.

ulice: Farna, Nad Nerem z przyległymi.

5. W dniu 28 lutego br. w godz. j.w.

ulice: Nawrot od Targowej do Kilińskiego i PKWN od nr 13 do Główniej.

6. W dniach 1 i 2 marca br. w godz. j.w.

ulice: Basenowa, Laskowicka, Niciarniana bl. 33, 88 i 12/14, Kazimierza bl. 6 (kościół), Józefa bl. 17, 18, 7, 29, 30 i 32.

7. W dniach od 1 do 10 marca br. w godzinach j.w.

ulice: Wyścigowa, Placowa, Profilowa, Bosmańska, Sportowa i Konna z przyległymi.

8. W dniach od 1 do 31 marca br. w godzinach j.w.

ulice: Kosynierów Gdyńskich od Pryncypalnej do Starościńskiej, Pryncypalna od Romana do Przedświt, Trybunalska, Radosna, Kwietniowa, Ujazd, Pałacowa, Luźna, Okieenna, Osoblwa, Czyna, Kozuliska, Paradna od Trybunalskiej do Obszernej i przyległe. 1618-k

**Nieruchomości**

PLAC 850 m ul. Kotołbrzeska (rozpoczęty domek jednorodzinny) - sprzedam. Oferty „2362” Prasa, Piotrkowska 96

PLAC budowlany 1.400 m w Andrzejowie sprzedam. Oferty „2434” Prasa, Piotrkowska 96

GARAZ do wynajęcia Okolice Radiostacji. Tel. 205-79 2189 g

**Kupno - Sprzedaż**

SMOKING (175 cm) sprzedam. Tel. 648-93

PIANINO „Legnica” - stan bardzo dobry sprzedam. Tel. 271-01, godz. 8-15 2390 g

PIEC stalopalny, żyrandole, stół sprzedam. Koperska 10-13, godz. 14-17 2425 g

AKORDEON włoski „Palo-Soprano” 80 basów, sprzedam. Tel. 213-84

MESKI kożuch (rosyjski) sprzedam. Telefon 363-32 2443 g

MEBLE używane sprzedam. Narutowicza 36 m. 23, godz. 17-19

PUDEŁKI białe, średnie, sprzedam. Sporna 65-12 Walczak 2144 g

PSA Dalmatyńczyka (złoty medalista) sprzedam. Bydgoska 25 m. 33, blok 92, Zimnoleki 2143 g

**Pojazdy**

„VOLKSWAGENA 1500” sprzedam. Tel. 622-90

„FIAT 125-p-1500” z PKO kolor i tapicerka do wyboru. Odbiór „Polmo-Behamot” Warszawa. Oferty „2436” Prasa, Piotrkowska 96

„SYRENE 105” wylosowaną w PKO kupię. Oferty „2440” Prasa, Piotrkowska 96

„SYRENE 103” sprzedam. Tel. 501-70, sobota godz. 14-16 2136 g

„FIATA 125-p” po wypadku kupię. Oferty „2147” Prasa, Piotrkowska 96

**Lokale**

KONSTANTYNÓW „M-3” spółdzielcze zamienię na równorzędne w Łodzi. Oferty „2135” Prasa, Piotrkowska 96

MŁODE małżeństwo poszukuje pokoju sublokatorskiego na okres kilku miesięcy. Oferty „1129” Prasa, Piotrkowska 96

KUPIE kawalerkę własnościową w blokach. Możliwie śródmieście. Oferty „2567” Prasa, Piotrkowska 96

MIESZKANIA samodzielne „M-2” na jeden rok poszukuje. Płatne z góry. Oferty „2541” Prasa, Piotrkowska 96

POSZUKUJE kawalerki lub samodzielnego pokoju. Oferty „1492” Prasa, Piotrkowska 96

POSZUKUJE pokoju z kuchnią z wygodami, najchętniej w nowym budownictwie, dzwonić codziennie od 17 telefon 442-18 2408 g

WIDZEW „M-4”, zamienię na pokój z kuchnią i „M-3” bloki lub podobne w starym budownictwie. Kazimierza 14, m. 43 2384 g

1 POKOJE, kuchnia, wygodny, bez c.o., centrum, duży metr, zamienię na 3 pokoje, kuchnia z c.o., mogą być w okolicy Łodzi lub inne miasto. Oferty „2417” Prasa, Piotrkowska 96

2 POKOJE z kuchnią, wygodny, zamienię na 2 razy po pokoju z kuchnią lub 3 pokoje z kuchnią w blokach. Pawlak, Obr. Stalingradu 71-44

BLOKI „M-3” kwaterek 35 m, Widzew, zamienię na równorzędne o większym metrażu. Oferty „2392” Prasa, Piotrkowska 96

„M-3” bloki, 35 m, VII piętro, Widzew, zamienię na 2 pokoje z kuchnią z wygodami, stare budownictwo. Oferty „2393” Prasa, Piotrkowska 96

„M-4” (3 pokoje, kuchnia), bloki - Dąbrowa, zamienię na większe „M-5” lub „M-6” w blokach. Oferty „2394” Prasa, Piotrkowska 96

PANIENKĘ pracującą, uczącą się przyjmę na mieszkanie. Główna 47-9

SIERADZ - pokój z kuchnią, bloki, zamienię do wspólnego pokoju. Piotrkowska 34 m. 7

PRZYJMIĘ panią do wspólnego pokoju. Piotrkowska 34 m. 7

POKOJ, kuchnia, przedpokój, 1 p. (WC) - 44 m kw., zamienię na 2-3-pokojowe. Wiadomość: Mielczarskiego 24 m. 4A 2187 g

TRZY pokoje, kuchnię, bioki 50 m, III p., okolice Ronda Titowa, zamienię na 2 razy po pokoju z kuchnią lub pokojem z kuchnią i kawalerką. Oferty „2163” Prasa, Piotrkowska 96

2 POKOJE, kuchnię - luksusowe - Nowe Rokicie, zamienię na podobne 3 pokoje, kuchnię, najchętniej Nowe Rokicie. Oferty „2159” Prasa, Piotrkowska 96

POSZUKUJE mieszkania samodzielnego do końca roku. Oferty „2136” Prasa, Piotrkowska 96

POKOJ, kuchnia, bloki - Retkinia do wynajęcia. Oferty „2151” Prasa, Piotrkowska 96

MAŁŻENSTWO po studiach, bezdzietne, członkowie spółdzielni poszukuje mieszkania od maja. Oferty „2186” Prasa, Piotrkowska 96

2 POKOJE, kuchnia, bloki w Żychlinie, zamienię na podobne lub mniejsze w Łodzi. Oferty „2182” Prasa, Piotrkowska 96

MIESZKANIE dwupokojowe, kwaterekowe, za mieniem na mieszkanie tylko spółdzielcze o pow. powyżej 44 m. Tel. 518-66 wieczorem 2142 g

**Nauka Praca**

WPISY na zaoczne (korespondencyjne) kursy projektantów (kalkulatorów) kosztorysowych, asystentów projektantów (inżynierów budowlanych i mechaników), kreślarzy konstrukcyjnych, budowlanych, instalacyjnych, maszynowych - przyjmuję, szczegółowych pisemnych informacji udziela „Wiedza” Kraków, kod 31-139, ulica Spasowskiego 8 (boczna Łobzowskiej) 1136 k

MATEMATYKA, fizyka, 688-44, pokój 238

UDZIAŁEM korepetycji uczniom klasy VIII. Mgr Golonka, tel. 204-16

MATEMATYKA maturzystom, studentom, 237-57, mgr Pluskowski

MATEMATYKA - fizyka. Tel. 596-85 mgr Biller 18070 g

GOSPOSIĄ samodzielną, dochodząca potrzebna. Narutowicza 115 b

AKWIZYTOR poszukuje pracy. Oferty „2409” Prasa, Piotrkowska 96

DOCHODZĄCA pomoc do mowa pilnie potrzebna. Al. 1 Maja 28 m. 6, tel. 366-25 2423 g

GOSPOSIĄ dochodząca do chorego potrzebna. Zgierz, tel. 16-36-51 po 18

POMOC domowa potrzebna. Mickiewicza 12 m. 1, tel. 658-88

POMOC do prowadzenia domu dochodząca lub na stałe potrzebna. Juliana, ul. Cisowa 4, od godz. 16 2600 g

KIEROWCA zawodowy ze średnim wykształceniem, II kat, prawa jazdy, przyjmuję prace. Oferty „2178” Prasa, Piotrkowska 96

POSTADAM budynek przemysłowy 200 m kw. w Pabianicach blisko autostrady. Oczekują pro pozycji. Oferty „2382” Prasa, Piotrkowska 96

**Różne**

PRZYCHODNIA Skórno-Wenerologiczna m. Łodzi, ul. Zakątna 44, I piętro, rejestracja, przyjmuję całą dobę (oprócz niedziel) udziela porad w zakresie chorób wenerycznych i leczy bezpłatnie 1085 k

Dr Jadwiga ANFOROWICZ - skóra, weneryczne 16-19, Piotrkowska 59. Oprócz sobót 1903 g

Dr ZIOMKOWSKI, skóra, weneryczne 16-19, Piotrkowska 59. Oprócz sobót 1903 g

CZERWONIEC Konstancja - ginekolog, Tuwima 20

SAMOTNI! Ciekawymi ofertami dysponuje Biuro Matrymonialne Wesoła, 70-952 Szczecin - skrytka pocztowa 612

GLADIOLE wielkokwiatowe białe, czerwone, łososiowe (50 szt. - 100 zł) - wysylam. Wiesława Leks, Kraków, Król. Jądwig 137 15 p

**Pracownicy poszukiwani**

30 BUFETOWYCH do bufetów pracowniczych oraz 50 POMOCY KUCHENNYCH z aktualnymi kartami zdrowia zatrudni „Społem” Powszechna Spółdzielnia Spożywców w Łodzi Oddział Gastronomii i Produkcji. Szczegółowych informacji o warunkach pracy i płacy udziela sekcja spraw pracowniczych oddziału w Łodzi, ul. Piotrkowska 44, tel. 260-36 w godz. 8-15. 1313-k

INŻYNIERÓW i TECHNIKÓW budownictwa lądowego z długoletnim stażem pracy w wykonawstwie zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego nr 1 w Łodzi, ul. Piotrkowska 55. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr i szkolenia w godz. 7-15.

KIEROWCÓW samochodowych z II kat. prawa jazdy - na pojazdy gospodarcze (do stawce) zatrudni Wojewódzkie Przedsiębiorstwo PKS IV Oddział w Łodzi, ul. Główna 2/4, tel. 591-20 wewn. 84. Warunki płacy i pracy do omówienia w dziale spraw osobowych. 1258-k

- KIEROWCÓW samochodowych z I i II kat. prawa jazdy,  
- MONTERÓW samochodowych,  
- ŁADOWACZY,  
- STOLARZA samochodowego,  
- LAKIERNIKA samochodowego,  
- TAPICERA samochodowego,  
- HYDRAULIKA, elektryków sieciowych,  
- PORTIERÓW-DOZORCÓW do pilnowania obiektów,

zatrudni natychmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Transportowe Budownictwa w Łodzi, ul. Górnicza 18-36. Zgłoszenia przyjmuje sekcja kadr codziennie w godz. 7,30-13.

- ELEKTRYKÓW,  
- ŚLUSARZY - mechanik sprzętu budowlanego,  
- BETONIARZY,  
- ZBROJARZY,  
- MURARZY-TYNKARZY,  
- BLACHARZY-DEKARZY,

zatrudni natychmiast Przedsiębiorstwo Budowy Zakładów Chemicznych „Chemobudowa - Łódź” w Łodzi, ul. Aleksandrowska nr 67. Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia, kadr i szkolenia, pokój 6 lub 7, tel. 597-39, codziennie w godz. 7-15. 516-k

**KABINĘ DO SAMOCHODU**  
m-ki STAR 29  
lekką uszkodzoną

**sprzedadzą**

ŁÓDZKIE ZAKŁADY  
PRZEMYSŁU

PASMANTERYJNEGO.

Cena i warunki sprzedaży do uzgodnienia na miejscu. Zainteresowani proszeni są o zgłoszenie się do działu transportu lub telefoniczne skontaktowanie się: 314-05, 366-86, 356-86, 351-67.

BIURO Projektów Wodnych Melioracji w Łodzi unieważnia zezwolenie D-2300 na zakup kalki hektograficznej 1387 k

BRAMY, furtki, siatki ogrodzeniowe dla hodowców oraz kompletne ogrodzenia, garaże metalowe, kraty, balustrady na tarasy i klatki schodowe, inne prace z zakresu ślusarstwa, spawalnictwa z materiałów własnych, powierzonych wykonuje w ramach usług dla ludności Spółdzielnia Pracy Wrobów Metalowych i Usług Motoryzacyjnych „Metalotechnika” w Łodzi, Sowińskiego 28

15 ZŁOBEK Ref. ul. Wierzbowa 13 dysponuje wolnymi miejscami dla dzieci w wieku od 3 miesięcy do 3 lat, tel. 810-22

SADZONKI chryzantem przygotowuje na zamówienie. Zgłoszenia na adres: A. Hiziński, Łódź ul. Konopna 14a 2470 g

NAJSTARSZE w Polsce Biuro Matrymonialne „Małżeństwo”. Poznań, Libelta 29 poleca swoje usługi w kojarzeniu małżeństw 1134 k

DANIĘLA Rytych-Jonca, Srebrzyńska 51 zgubiła legitymację nr 53/72 wyd. przez Inspektorat Oświaty Łódź-Polesie

ŁÓDZKI KOMBINAT BUDOWY DOMÓW;  
ul. Nowo-Teresy 1

przyjmie do pracy na nowych budowlach Osiedla Retkinia oraz do Fabryki Domów następujących pracowników:  
- MONTAŻYSTÓW ELEMENTÓW,  
- STOLARZY,  
- TYNKARZY,  
- MURARZY,  
- LASTRYKARZY,  
- CIESLI,  
- MALARZY,  
- BETONIARZY,  
- MONTERÓW c.o. i wod.-kan.,  
- KOPACZY,  
- UKŁADACZY IZOLACJI,  
- ELEKTROMONTERÓW,  
- MASZYNISTÓW LOKOMOTYW,  
- MANEWROWYCH,  
- WARTOWNIKÓW do straży przemysłowej oraz ROBOTNIKÓW niewykwalifikowanych budowlanych.

Warunki pracy i płacy do omówienia w dziale zatrudnienia i plac w siedzibie kombinatu przy ul. Nowo-Teresy 1, pokój 126. Dojazd tramwajami linii: 5, 24, 25, 26 i 44 - przystanek przy ul. Aleksandrowskiej róg Kaczeńcowej przy autobusem linii 78, przystanek końcowy przed kombinatem.

Centralne Laboratorium Dziewiarstwa w Łodzi, ul. Piotrkowska 220 zatrudni natychmiast:

- PRACOWNIKA na stanowisko specjalisty do spraw informacji handlowej, wymagane wykształcenie wyższe, znajomość przemysłu, umiejętność redagowania materiałów informacyjnych jak ulotki, katalogi, prospekty, afisze,
- MGR PSYCHOLOGII na cały lub pół etatu,
- INŻYNIERÓW lub TECHNIKÓW włókienników (najchętniej dziewiarzy) ze znajomością języków obcych do ośrodka informacji technicznej i ekonomicznej,
- 3 PROJEKTANTÓW systemów EPD - wymagane studia wyższe, co najmniej 2 lata praktyki,
- 2 PROGRAMISTÓW na maszyny średniej mechanizacji - wymagana znajomość maszyn „Soemtron” 382, 383 oraz „Felix” Fe-15 i Fe-30,
- INŻYNIERÓW DZIEWIARZY oraz MGR EKONOMII ze znajomością problematyki organizacji produkcji i organizacji zarządzania (pożądana znajomość branży dziewiarsko - pończoszniczej),
- INŻYNIERA ARCHITEKTA (z uprawnieniami) na stanowisko st. projektanta,
- INŻYNIERA INSTALACJI SANITARNYCH (z uprawnieniami) na stanowisko st. projektanta,
- INŻYNIERÓW WŁÓKIENNIKÓW - dziewiarzy na stanowisko starszych projektantów i projektantów,
- POŃCZOSZNIKA po zasadniczej szkole zawodowej lub z kilkuletnią praktyką na automaty pończosznicze dwucylindrowe. 1456-k

FORMIERY na odlewnię metali niezależnych (piece elektryczne i ropniaki) zatrudni natychmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Metalowe Przemysłu Terenowego w Łodzi, ul. Zgierska 211. 1438-k

KIEROWNIKA DZIAŁU PLANOWANIA z wykształceniem wyższym i minimum 5-letnim stażem pracy na kierowniczych stanowiskach zatrudni natychmiast Przedsiębiorstwo Obrotu Chemikaliami Organicznymi i Barwnikami „Chemikolor” w Łodzi, ul. Morgowa 4 (Teofilów). Warunki pracy i płacy do omówienia. 1533-k

**AKADEMIA ROLNICZA  
W LUBLINIE**

W TERMINIE DO 15 MARCA 1973 R.  
przyjmuje zgłoszenia na  
STUDIA ZAOCZNE  
DLA PRACUJĄCYCH  
na Wydziale Rolniczym

o r a z  
na Wydziale Zootechnicznym

O przyjęciu na studia mogą ubiegać się kandydaci:

- 1) pracujący w produkcji rolnej i pokrewnych instytucjach,
- 2) właściciele lub współwłaściciele gospodarstw rolnych,
- 3) nauczyciele szkół rolniczych i podstawowych na wsi.

Warunkiem przyjęcia na studia jest odbycie rocznego stażu pracy w rolnictwie. Podania należy nadsyłać do Dziekanatu Wydziału Rolniczego i Dziekanatu Wydziału Zootechnicznego AR, ul. Akademicka 13, skr. poczt. 231, 20-950 Lublin.

Wymagane dokumenty:  
1) podanie,  
2) życiorys,  
3) świadectwo dojrzałości w oryginale,  
4) zaświadczenie z zakładu pracy o wyrażeniu zgody na studia,  
5) zaświadczenie o odbyciu stażu pracy w rolnictwie (rolnicy indywidualni z GRN),  
6) kwestionariusz osobowy poświadczony przez zakład pracy lub rady narodowe,  
7) zaświadczenie lekarskie,  
8) trzy fotografie.

Studia na Wydziale Rolniczym odbywają się w Lublinie, w Punkcie Konsultacyjnym w Kielcach i Białej Podlaskiej. Studia na Wydziale Zootechnicznym odbywają się tylko w Lublinie.

Warunkiem dopuszczenia do egzaminu wstępnego jest ukończenie kursu wprowadzającego. O terminie rozpoczęcia kursu kandydat zostana powiadomieni. EGZAMIN WSTĘPNY z: 1) biologii, 2) matematyki lub chemii wg wyboru kandydata, 3) języka obcego - odbędzie się w czerwcu br.

596-k



